BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM

Số:              /CHHVN-VTDVHH

V/v giảm giá dịch vụ hoa tiêu, lai dắt

cho tàu thuyền Việt Nam hoạt động

nội địa.

    CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Hà Nội, ngày        tháng 8 năm 2021

  Kính gửi:

- Hiệp hội Chủ tàu Việt Nam;

- Hiệp hội Chủ tàu: Đoàn Kết An Lư - Hải Phòng,

  Vận tải biển Diêm Điền, Nam Định, Thanh Hóa;

- Hiệp hội Doanh nghiệp dịch vụ Logistics Việt Nam;

- Hiệp hội Đại lý và môi giới hàng hải;

- Hiệp hội Hoa tiêu hàng hải Việt Nam;

- Các doanh nghiệp vận tải biển Việt Nam;

- Các doanh nghiệp cung cấp dịch vụ lai dắt;

- Các doanh nghiệp Hoa tiêu hàng hải;

- Các Chi cục hàng hải;

- Các Cảng vụ hàng hải.

Thực hiện Nghị quyết số 02/NQ-CP ngày 01/01/2021 của Chính phủ về

việc tiếp tục thực hiện những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện môi trường

kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia năm 2021 và văn bản số

3025/VPCP-KTTH ngày 08/5/2021 của Văn phòng Chính phủ về công tác điều

hành giá năm 2021, nhằm bình ổn giá thị trường, hỗ trợ cho đối tượng gặp khó

khăn trong thời gian dịch bệnh kéo dài, Cục Hàng hải Việt Nam đã có văn bản số

2668/CHHVN-VTDVHH ngày 05/7/2021 về việc kêu gọi các Công ty hoa tiêu

hàng hải, Công ty lai dắt tàu biển giảm giá dịch vụ hoa tiêu, lai dắt đối với tàu

thuyền Việt Nam vận tải tuyến nội địa. Trên cơ sở văn bản tổng hợp của các Cảng

vụ Hàng hải, Cục Hàng hải Việt Nam có ý kiến như sau:

1. Đánh giá cao các Công ty hoa tiêu hàng hải và Công ty lai dắt tàu biển

đã hưởng ứng tinh thần chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Bộ Giao thông vận tải

về thực hiện các giải pháp cấp bách tháo gỡ khó khăn cho sản xuất kinh doanh

trong thời gian dịch bệnh kéo dài bằng việc điều chỉnh giảm giá dịch vụ hoa tiêu,

lai dắt cho tàu thuyền Việt Nam hoạt động nội địa.

 2. Để tiếp tục có những giải pháp hiệu quả tháo gỡ khó khăn cho doanh

nghiệp, Cục Hàng hải Việt Nam đề nghị các doanh nghiệp cung ứng dịch vụ hoa

tiêu, lai dắt tiếp tục quán triệt tinh thần chủ động chia sẻ khó khăn cho doanh

2

nghiệp vận tải biển trong thời gian dịch bệnh để có chính sách điều chỉnh giảm

giá dịch vụ phù hợp với điều kiện thực tế, bảo đảm hài hoà quyền lợi của doanh

nghiệp và khách hàng.

3. Các Cảng vụ hàng hải tiếp tục tuyên truyền, phổ biến và thông báo nội

dung điều chỉnh giảm giá dịch vụ hoa tiêu, lai dắt (theo Phụ lục gửi kèm) tới

Hiệp hội chủ tàu Việt Nam, Hiệp hội chủ tàu địa phương, cùng các doanh

nghiệp vận tải biển Việt Nam, các doanh nghiệp liên quan tại khu vực để làm cơ

sở triển khai thực hiện.

Cục Hàng hải Việt Nam thông báo tới quý Hiệp hội, doanh nghiệp, đơn vị để

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Cục trưởng (để b/c);

- Văn phòng Cục (để đăng Website);

- Lưu: VT, VTDVHH.

 KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Hoàng Hồng Giang

3

Phụ lục.

(Ban hành kèm theo văn bản số           /CHHVN-VTDVHH                  ngày

/8/2021 của Cục HHVN)

I. DANH SÁCH CÔNG TY HOA TIÊU GIẢM GIÁ DỊCH VỤ

STT Tên doanh nghiệp Mức

giảm (%)

Thời gian bắt

đầu áp dụng

Thời gian

kết thúc

1 Công ty Hoa tiêu hàng hải khu vực I 10 01/8/2021 31/12/2021

2 Công ty Hoa tiêu hàng hải khu vực II 10 01/8/2021 31/12/2021

3 Công ty Hoa tiêu hàng hải khu vực III 10 01/8/2021 31/12/2021

4 Công ty Hoa tiêu hàng hải khu vực III 10 01/8/2021 31/12/2021

5 Công ty Hoa tiêu hàng hải khu vực IV 10 01/8/2021 31/12/2021

6 Công ty Hoa tiêu hàng hải khu vực

VII

10 01/8/2021 31/12/2021

7 Công t Hoa tiêu Tân cảng 10 01/8/2021 31/12/2021

8 Xí nghiệp Hoa tiêu Vũng Tàu 10 01/8/2021 31/12/2021

II. DANH SÁCH CÔNG TY LAI DẮT GIẢM GIÁ DỊCH VỤ

STT Khu vực Doanh nghiệp giảm giá

 Quảng Ninh

1.   Cảng vụ HH Quảng Ninh

2.   Công ty Xăng dầu B 12

3.   Công ty CP VTB Nhật Minh

 Hải Phòng

4.   Công ty CP Dịch vụ tàu biển Đình Vũ

5.   Công ty TNHH Đại Sơn

6.   Công ty CP Dịch vụ HH Hải Âu

7.   Công ty CP Lai dắt và vận tải cảng Hải Phòng

8.   Công ty CP thương mại dịch vụ HH Nhạn Biển Việt Nam

9.   Công ty CP Dịch vụ HH và lai dắt Đại Dương

10.   Công ty CP HH Tân Cảng miền Bắc

11.   Công ty CP Cảng Đoạn Xá

 Thái Bình

12.   Công ty TNHH Lê Quốc

13.   Công ty Cp Hàng hải Tân Cảng Miền Bắc

 Thanh Hóa

4

14.   Công ty CP Gang thép Nghi Sơn

15.   Công ty CP Đầu tư và kinh doanh Thuận Phát

 Hà Tĩnh

16.   Công ty TNHH Thiên Tài

17.   Công ty CP Cảng quốc tế Lào Việt

 Quảng Bình

18.   Công ty CP Cảng Dịch vụ Dầu khí tổng hợp Quảng Bình

 Thừa Thiên Huế

19.   Công ty CP Cảng Chân Mây

20.   Công ty CP Tàu lai cảng Đà Nẵng

21.   Công ty TNHH BFC Vạn Tường

 Đà Nẵng

22.   Công ty CP tàu lai Cảng Đà Nẵng

 Quảng Nam

23.   Công ty CP Dịch vụ hàng hải An Phát

 Quảng Ngãi

24.   Công ty CP Dịch vụ HH Dung Quất

 Nha Trang

25.   Công ty TNHH cảng Vân Phong

26.   Công ty CP cảng Cam Ranh

27.   Công ty Xăng dầu Quân đội KV 3

 Đồng Nai

28.   Công ty TNHH Hàng hải Trường Sa

 TP. Hồ Chí Minh

29.   Công ty CP Dịch vụ HH Tân Cảng

30.   Công ty CP Hàng hải Phú Mỹ

31.   Tổng Công ty CP Đường Sông Miền Nam

32.   Công ty TNHH Hàng hải Kim An

33.   Công ty CP Vận tải và thương mại Quốc tế

34.   CN Công ty CP Cảng Sài Gòn - XN Lai dắt tàu biển

 Vũng Tàu

35.   Công ty TNHH Hàng hải Trường Sa

36.   Công ty CP HH Thiên Nam

 Mỹ Tho

37.   Công ty CP Cảng Mỹ Tho

 Cần Thơ

38.   Công ty TNHH Biển Tín Trà Vinh

39.   Công ty TNHH Lai dắt Duyên Hải

 Đồng Tháp

40.   Công ty TNHH MTV DVHH Việt Hưng Đồng Tháp

		CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI, ĐT: 02437683191, EMAIL: cuchhvn@vinamarine.gov.vn
	2021-08-05T14:25:14+0700
	CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Nguyễn Thị Thương<thuongnt@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI, ĐT: 02437683191, EMAIL: cuchhvn@vinamarine.gov.vn
	2021-08-05T15:17:26+0700
	CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Hoàng Hồng Giang<gianghh@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI, ĐT: 02437683191, EMAIL: cuchhvn@vinamarine.gov.vn
	2021-08-05T15:29:56+0700
	CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Cục Hàng hải Việt Nam<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI, ĐT: 02437683191, EMAIL: cuchhvn@vinamarine.gov.vn
	2021-08-05T15:30:05+0700
	CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Cục Hàng hải Việt Nam<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI, ĐT: 02437683191, EMAIL: cuchhvn@vinamarine.gov.vn
	2021-08-05T15:30:17+0700
	CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Cục Hàng hải Việt Nam<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI, ĐT: 02437683191, EMAIL: cuchhvn@vinamarine.gov.vn
	2021-08-05T15:30:28+0700
	CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Cục Hàng hải Việt Nam<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI, ĐT: 02437683191, EMAIL: cuchhvn@vinamarine.gov.vn
	2021-08-05T15:30:45+0700
	CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Cục Hàng hải Việt Nam<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI, ĐT: 02437683191, EMAIL: cuchhvn@vinamarine.gov.vn
	2021-08-05T15:31:41+0700
	CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Cục Hàng hải Việt Nam<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI, ĐT: 02437683191, EMAIL: cuchhvn@vinamarine.gov.vn
	2021-08-05T15:31:48+0700
	CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Cục Hàng hải Việt Nam<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!